Que realizado el Acto de Apertura de la convocatoria de referencia presentaron ofertas as
firmas Tecnograf S.A. y Nova Informática S.A.

Que corresponde tener en cuenta el Informe de Preadjudicación de fecha 25 de noviembre
de 2025, obrante en estas actuaciones.

Que la Afectación Preventiva realizada, oportunamente, fue de PESOS CUATRO MILLONES
CIENTO SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 00/100
($4.168.499,00).

Que el importe total a gastar es de PESOS UN MILLÓN CIENTO OCHENTA MIL
TRESCIENTOS CUATRO CON 00/100 ($1.180.304,00).

Que para la adquisición de los equipos e insumos antes mencionados fue necesario realizar
una ampliación de la Afectación Preventiva por la suma total de PESOS CIENTO
CUARENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 00/100 ($140.659,00), lo cual
fue autorizado oportunamente por el Director del Departamentos de Física de esta Unidad
Académica.

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar la erogación.

Que se dio intervención al Servicio de Asesoría Jurídica.

Que en la presente convocatoria se ha cumplimentado con todos los requisitos en materia de

[...]

ARTÍCULO 2: Adjudicar la Contratación Directa por Compulsa Abreviada N* 09-2025 a la
firma que a continuación se detalla:

TECNOGRAF S.A., CUIT N* 33-68124698-9, con domicilio en calle La Florida 565, de esta
ciudad de Salta, por un importe total de PESOS UN MILLÓN CIENTO OCHENTA MIL
TRESCIENTOS CUATRO CON 00/100 ($1.180.304,00), la Provisión de los renglones que a
continuación se detallan:

Renglones N* 3(1 Unid.); 4(1 Unid.); 5 (2 Unid.); 6(1 Unid.); 7(1 Unid.); 8(1 Unid.); 9(1
Unid.); 10(1 Unid.); 11(1 Unid.); 12(1 Unid.); 13(1 Unid.); 14(1 Unid.); 15(1 Unid.); 16(1
Unid.);